ПАМЯТКА
по оформлению ребенка в детский сад
	Уважаемые родители! Вы получили направление в детский сад  МБДОУ № 30  п.Вимовец , по ул. Красная,7.
Ознакомьтесь внимательно с перечнем необходимых документов и их копий.
1. Медицинская карта ребенка
2. Свидетельства о рождении всех детей + копия
3. Паспорт мамы + копия
4. Паспорт папы + копия
5. Выписка из лицевого счета (карта МИР Сбербанк или копия сберкнижки)
6. Свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка + копия
7. СНИЛС ребенка и родителей + копия
8. Медицинский полис ребенка + копия
9. Заявление на прием ребенка в детский сад
10.  Заявление на назначение  компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком
11. Договор об образовании по образовательной программе дошкольного образования.
12. Согласие на обработку персональных данных.
C заявлением и договором Вы можете ознакомиться на сайте МБДОУ № 30, распечатать и заполнить их, а также согласие на обработку персональных данных, перейдя по ссылке
[bookmark: _GoBack]
Здесь же Вы можете ознакомиться с заявлением на освобождение от оплаты (дети, имеющие инвалидность; дети, воспитываемые опекунами – при наличии подтверждающих документов); с заявлением на получение компенсационных выплат и заполнить их.
Также просим Вас принести 2 пластиковые папки - скоросшивателя с перфорацией и файлы для оформления личного дела ребенка
С полностью сформированным пакетом документов ждем Вас в детском саду (кабинет делопроизводства) в обозначенное время: с 10.00 до 12.00 и с 15.00 до 17.00 с понедельника по пятницу.
Мы рады будем встрече с Вами в нашем образовательном холдинге!
Адрес сайта МБОУ НОШ «Детство без границ»: detstvo-dez-granic.ru
Телефон:8-918-49-00-945
E-mail: detstvo-dez-granic2015@mail.ru